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Bijlage(n) Uw kenmerk

n.v.t.
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Beste heer Roetman,

Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over de toewijzing van woningen aan statushouders.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1
Hoeveel woningen zijn hier tot nu toe opgeleverd?

Antwoord 1
In 2019 en 2020 zijn de bestaande kantoortorens van Cornerplaza (Planetenbaan 20 t/m 60)
getransformeerd naar woningen. In totaal betreft dit 294 appartementen.

Vraag 2
Hoeveel daarvan zijn er toegewezen aan statushouders?

Antwoord 2
Dit betreft in totaal 28 appartementen. Van deze 28 appartementen zijn er 16 appartementen ook
daadwerkelijk naar statushouders gegaan.

Vraag 3
Hoeveel van de appartementen zijn toegewezen aan woningzoekenden uit Stichtse Vecht en uit de
regio?

Antwoord 3
De herkomst van de personen die zijn gaan wonen in deze appartementen is als volgt:

Herkomst percentage
Stichtse Vecht 34%
Regio (U16 gemeenten) 39%
Elders 27%
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Vraag 4
Is hier sprake van een uitzonderlijke situatie waar het de toekenning aan statushouders betreft?

Antwoord 4

Nee, dit is niet het geval. We hebben als gemeente samen met de woningbouwverenigingen een
taakstelling te halen. In de overeenkomst met de initiatiefnemer van dit project is afgesproken dat
deze 10% van de woningen beschikbaar stelt voor statushouders. Dit percentage is een afgeleide
van de afspraken die zijn gemaakt met de woningbouwverenigingen over de te huisvesten
statushouders.

Vraag 5

Speelt de (luxe) inrichting een rol bij de toekenning aan statushouders, woningzoekenden uit Stichtse
Vecht of woningzoekenden uit de regio?

Antwoord 5

Nee, dit is niet het geval. Met de initiatiefnemer is alleen het percentage woningen dat beschikbaar

wordt gesteld aan initiatiefnemers vastgesteld. Het betreft hier sociale huurwoningen die aan de
statushouders zijn toegewezen. Deze woningen hebben allemaal hetzelfde opleveringsniveau.

Met vriendelijke groet,

Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

Gerrit-Jan Leunenberg
Programmamanager Fysiek Domein
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